Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESOLUÇÃO Nº. 002/2023 - CEC/MT.

Resolve acatar o pedido de desligamento do Conselheiro Suplente ERITON VINICIUS GONZAGA DE MELO, da função de
Conselheiro Estadual de Cultura, representante da Sociedade Civil - Segmento Artes Visuais

O CONSELHO ESTADUAL DE CULTURA DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Estadual nº. 10.378, de 01 de março de 2016, e após apresentação ao pleno do Conselho Estadual de Cultura;

RESOLVE:

Art. 1º - Resolve acatar o pedido de desligamento do Sr. ERITON VINICIUS GONZAGA DE MELO, da função de
Conselheiro Estadual de Cultura, Suplente, representante da Sociedade Civil - Segmento Artes Visuais, pelas razões
constantes do requerimento protocolizado na Secretaria Executiva do Conselho Estadual de Cultura.

Art. 2º - Declarar a vacância da representatividade suplência da função de Conselheiro Estadual de Cultura, representante
da Sociedade Civil - Segmento artes visuais, mandato 2022-2026.

Art. 3º - Esta resolução terá seus efeitos retroagidos a partir de 02 de fevereiro de 2023.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Cuiabá, 07 de fevereiro de 2023.

Jefferson Carvalho Neves

Presidente do Conselho Estadual de Cultura

Secretário de Cultura, Esporte e Lazer.

*Original assinado

Conselheiros:

Jefferson Carvalho Neves - Presidente;

Representantes da Sociedade Civil de Diferentes Expressões e Territórios Culturais

LEANDRO ALMEIDA DA SILVA - TITULAR - SEG. PATRIMÔNIO HISTÓRICO

PRISCILA MENDES PEDROSO - TITULAR - SEGMENTO HUMANIDADES

JOSIANE MAGALHÃES - SUPLENTE - SEGMENTO HUMANIDADES

SANDRA MARIA DE ROCHA SANTOS - TITULAR - SEGMENTO ARTES VISUAIS

OSCAR WA RAIWE UBERETE - TITULAR - SEG. CULTURA TRADICIONAL

JAIR APARECIDO DA SILVA - TITULAR - SEGMENTO ARTES CÊNICAS

WATILA FERNANDO BISPO DA SILVA - SUPLENTE - SEGMENTO ARTES CÊNICAS

DALVA LÚCIA BRITO DO NASCIMENTO - TITULAR - SEGMENTO MÚSICA

ALEXSANDER MANOEL DE SIQUEIRA GODOY - SUPLENTE - SEGMENTO MÚSICA

MAURÍCIO RODRIGUES PINTO - TITULAR - SEGMENTO AUDIOVISUAL

LUIZ CARLOS PEREIRA COUTINHO - TITULAR. - TERRITÓRIO PARAGUAI-GUAPORÉ

FRANCIELI SANTONI - TITULAR - TERRITÓRIO JURUENA

GABRIEL GOMES MURIA - TITULAR - TERRITÓRIO ARAGUAIA

PERILLO JOSE SABINO NUNES - SUPLENTE - TERRITÓRIO ARAGUAIA

ADNILSON DA SILVA LARA - VICE PRESIDENTE - TITULAR - TERRITÓRIO CUIABÁ

ALEXANDER CRISTIANO CARRER - TITULAR - TERRITÓRIO TELES PIRES

VILMAR DE PINHO - SUPLENTE - TERRITÓRIO TELES PIRES

DANIEL HORA DE CARVALHO - TITULAR - TERRITÓRIO VERMELHO

Representantes do Poder Público Estadual - Titular

ADRIANA NOLIBOS BACCIN - UNEMAT

ALESSANDRA KEIKO GALVÃO OKAMURA AMES  - SECEL

DEMÁRCIO EURIDES GUIMARÃES - SETASC

DILMA APARECIDA MOREIRA - SEDUC

GABRIEL DE FREITAS PORÃO - CASA CIVIL

JANDEIVID LOURENÇO MOURA - SECEL

JEFFERSON PREZA MORENO - SEDEC

JULIANA FIUSA FERRARI - AMM-MT

LUIZ CORREA DE MELLO NETO - SEPLAG

RAPHAEL CAVASSAN DOURADO - SECEL

Suplentes

ANA PAULA DA SILVA SOARES - SETASC

FABIANA PEREIRA VILACIAN - SECITECI

GISELE CARIGNANI - UNEMAT

ISABEL CRISTINA MELÓN DE SOUZA NEVES - SEPLAG

JULIANA FALTZ TABORELLI - SEDUC

RAYANNY CORREA BORGES - SECEL

ROBINSON DE CARVALHO ARAÚJO - SECEL

VALERIA LUANA SILVA MACHADO - CASA CIVIL

VERUSKA ALMEIDA DE SOUZA - SECEL

WALDINEIA RIBEIRO DE ALMEIDA - SECEL

WALDNA FRAGA SILVA - AMM-MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a7ca3ebe

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a7ca3ebe

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T16:44:53-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial